7

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022 № 7937

О завершении реализации муниципальных программ
Одинцовского городского округа Московской области
и признании утратившими силу некоторых постановлений
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, Перечнем муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 25.07.2022 №3402, в связи с приведением муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области в соответствие с актуализированными типовыми муниципальными программами Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Завершить 31 декабря 2022 года реализацию муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области на 2020-2024 годы:
- «Здравоохранение», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1263 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»;
- «Культура», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1261 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»;
- «Образование», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1270 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Образование» на 2020-2024 годы»;
- «Социальная защита населения», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1264 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»;
- «Спорт», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1259 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области на 2020-2024 годы»;
- «Развитие сельского хозяйства», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 №1291 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы»;
- «Экология и окружающая среда», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 №1292 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы»;
- «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1262 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы»;
- «Жилище», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 29.10.2019 №1234 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы»;
- «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 №1293 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 годы»;
- «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 №1280 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»;
- «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1265 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы»;
- «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализация молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1267 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализация молодежной политики» на 2020-2024 годы»;
- «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1260 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы»;
- «Цифровое муниципальное образование», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1266 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы»;
- «Архитектура и градостроительство», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 №1281 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы»;
- «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 №1283 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы»;
- «Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1268 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы»;
- «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 №1269 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы».
2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области:
- от 30.10.2019 №1263 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 13.05.2020 №1208, 21.12.2020 №3469, 04.10.2021 №3602, 31.03.2022 №1291, 30.06.2022 №2939);
- от 30.10.2019 №1261 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Культура» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 20.12.2019 №2086, 26.02.2020 №528, 22.04.2020 №1088, 01.06.2020 №1326, 28.09.2020 №2493, 03.11.2020 №2952, 25.12.2020 №3543, 30.12.2020 №3640, 30.12.2020 №3650, 26.02.2021 №543, 29.03.2021 №875, 04.06.2021 №1947, 28.07.2021 №2668, 15.09.2021 №3328, 03.11.2021 №4031, 30.12.2021 №4872, 31.03.2022 №1292, 30.06.2022 №2933, 09.09.2022 №4577, 14.10.2022 №5745, 30.12.2022 №7926);
- от 30.10.2019 № 1270 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Образование» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 18.12.2019 №2050, 30.03.2020 №870, 17.04.2020 №1042, 21.05.2020 №1260, 08.09.2020 №2278, 03.11.2020 №2930, 24.11.2020 №3156, 24.12.2020 №3517, 15.02.2021 №329, 26.03.2021 №829, 26.05.2021 №1820, 02.08.2021 №2737, 16.09.2021 №3362, 03.11.2021 №4020, 30.12.2021 №4876, 10.03.2022 №874, 23.05.2022 №2088, 11.07.2022 №3092, 19.08.2022 №3932, 03.11.2022 №6392, 30.12.2022 №7921);
- от 30.10.2019 №1264 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 28.01.2020 №174, 03.03.2020 № 626, 20.03.2020 №784, 11.06.2020 №1397, 07.09.2020 №2264, 12.10.2020 №2655, 29.10.2020 №2871, 05.11.2020 №2965, 30.12.2020 №3648, 19.07.2021 №2544, 10.08.2021 №2831, 15.09.2021 №3327, 18.10.2021 №3760, 03.11.2021 №4023, 10.12.2021 №4516, 30.12.2021 №4907, 28.02.2022 №736, 29.04.2022 №1808, 12.07.2022 №3129, 12.08.2022 №3806, 04.10.2022 №5410, 30.12.2022 №7907);
- от 30.10.2019 №1259 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «СПОРТ» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 20.12.2019 №2092, 30.01.2020 №215, 01.04.2020 №933, 21.05.2020 №1258, 03.07.2020 №1577, 01.09.2020 №2179, 01.10.2020 №2556, 28.10.2020 №2846, 30.12.2020 №3638, 09.04.2021 №1052, 26.05.2021 №1823, 28.07.2021 №2671, 06.09.2021 №3208, 03.11.2021 №4010, 03.12.2021 №4382, 30.12.2021 №4877, 22.03.2022 №1082, 01.06.2022 №2315, 28.06.2022 №2841, 29.07.2022 №3527, 06.09.2022 №4481, 11.10.2022 №5644, 03.11.2022 №6391, 30.12.2022 №7922);
- от 31.10.2019 №1291 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 01.04.2020 №934, 07.07.2020 №1597, 22.09.2020 №2440, 03.11.2020 №2951, 17.12.2020 №3432, 14.04.2021 №1124, 06.09.2021 №3207, 03.11.2021 №4030, 21.03.2022 №1058);
- от 31.10.2019 №1292 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 11.03.2020 №696, 18.09.2020 №2384, 05.11.2020№2964, 30.11.2020 №3229, 28.05.2021 №1841, 30.07.2021 №2709, 15.09.2021 №3323, 19.11.2021 №4177, 30.12.2021 №4920, 29.04.2022 №1783, 29.06.2022 №2879, 09.12.2022 №7295);
- от 30.10.2019 №1262 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 20.12.2019 №2125, 20.03.2020 №785, 24.03.2020 №816, 30.06.2020 №1547, 27.07.2020 №1774, 16.09.2020 №2359, 03.11.2020 №2956, 30.12.2020 №3641, 16.04.2021 №1149, 31.05.2021 №1878, 21.07.2021 №2568, 11.08.2021 №2863, 31.08.2021 №3123, 27.10.2021 №3910, 03.11.2021 №4022, 17.11.2021 №4151, 30.12.2021 №4912, 30.03.2022 №1212, 07.06.2022 №2453, 16.08.2022 №3866, 15.09.2022 №4786, 30.12.2022 №7920);
- от 29.10.2019 №1234 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Жилище» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 20.12.2019 №2105, 30.01.2020 №214, 29.05.2020 №1318, 28.09.2020 №2501, 02.11.2020 №2903, 26.03.2021 №839, 31.05.2021 №1874, 12.08.2021 №2871, 07.10.2021 №3639, 03.11.2021 №4021, 21.12.2021 №4684, 25.03.2022 №1160, 01.06.2022 №2310, 30.08.2022 №4232, 30.11.2022 №7121, 30.12.2022 №7925);
- от 31.10.2019 №1293 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2020-2024 годы» (с изменениями от 23.12.2019 №2185, 24.03.2020 №804, 19.05.2020 №1231, 01.09.2020 №2175, 03.11.2020 №2955, 19.11.2020 №3117, 22.12.2020 №3488, 01.03.2021 №557,  21.04.2021 №1215, 26.07.2021 №2616, 13.08.2021 №2872, 23.09.2021 №3419, 22.10.2021 №3844, 03.11.2021 №4006, 17.12.2021 №4631, 30.12.2021 №4881, 17.02.2022 №616, 21.03.2022 №1042, 06.05.2022 №1865, 16.06.2022 №2596, 15.07.2022 №3232, 23.08.2022 №3998, 21.09.2022 №4969, 21.10.2022 №5947, 29.11.2022 №7104, 30.12.2022 №7919);
- от 31.10.2019 №1280 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 20.12.2019 №2100, 27.01.2020 №167, 10.02.2020 №322, 30.04.2020 №1128, 08.05.2020 №1197, 07.08.2020 №1939, 08.10.2020 №2635, 02.11.2020 №2904, 15.12.2020 №3404, 23.03.2021 №802, 21.05.2021 №1698, 29.07.2021 №2681, 31.08.2021 №3132, 03.11.2021 №4011, 20.12.2021 №4672, 31.03.2022 №1288, 28.06.2022 №2844, 15.07.2022 №3218, 05.10.2022 №5468, 30.11.2022 №7108, 14.12.2022 №7414, 30.12.2022 №7909);
- от 30.10.2019 №1265 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы» (с изменениями от 23.12.2019 №2186, 07.02.2020 №298, 25.02.2020 №493, 24.03.2020 №815, 22.04.2020 №1053, 18.06.2020 №1443, 21.09.2020. №2395, 16.10.2020 №2739, 03.11.2020 №2938, 15.01.2021 №35, 04.03.2021 №605, 13.04.2021 №1107, 18.05.2021 №1621, 08.07.2021 №2424, 11.08.2021 №2842, 15.09.2021 №3352, 03.11.2021 №4024, 19.11.2021 №4184, 29.12.2021 №4843, 30.12.2021 №4909, 30.03.2022 №1226, 30.06.2022 №2932, 30.09.2022 №5286, 06.10.2022 №5518, 30.12.2022 №7927);
- от 30.10.2019 № 1267 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализация молодежной политики» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 11.02.2020 №350, 30.03.2020 №902, 14.04.2020 №1034, 30.06.2020 №1545, 09.09.2020 №2288, 03.11.2020 №2929, 29.12.2020 №3564, 17.02.2021 №371, 29.03.2021 №878, 04.06.2021 №1934, 30.06.2021 №2294, 06.09.2021 №3188, 08.11.2021 №4047, 24.01.2022 №205, 24.02.2022 №699, 08.04.2022 №1446, 30.08.2022 №4278, 18.11.2022 №6858, 30.12.2022 №7924);
- от 30.10.2019 №1260 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы» (с учетом изменений от 25.12.2019 №2228, 07.04.2020 №990, 20.05.2020 №1255, 09.09.2020 №2294, 03.11.2020 №2933, 24.12.2020 №3506, 23.03.2021 №803, 26.05.2021 №1819, 22.07.2021 №2586, 24.09.2021 №3453, 19.11.2021 №4176, 28.12.2021 №4797, 17.02.2022 №604, 24.03.2022 №1136, 15.04.2022 №1545, 11.07.2022 №3089, 06.09.2022 №4472, 24.10.2022 №6017, 30.12.2022 №7908);
- от 30.10.2019 №1266 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 25.12.2019 №2229, 24.04.2020 №1093, 14.07.2020 №1680, 16.09.2020 №2371, 07.10.2020 №2629, 05.11.2020 №2960, 10.12.2020 №3339, 30.12.2020 №3642, 29.01.2021 №176, 09.04.2021 №1060, 28.05.2021 №1839, 22.06.2021 №2113, 22.09.2021 №3411, 03.11.2021 №4013, 20.12.2021 №4664, 31.03.2022 №1253, 28.09.2022 №5182, 14.12.2022 №7380);
- от 31.10.2019 №1281 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 02.11.2020 №2900, 01.12.2020 №3240, 16.06.2021 №2043, 30.07.2021 №2708, 19.11.2021 №4178, 30.12.2021 №4922, 31.03.2022 №1293, 19.09.2022 №4863, 14.12.2022 №7399, от 30.12.2022 №7932);
- от 31.10.2019 №1283 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 26.12.2019 №2276, 28.01.2020 №187, 27.02.2020 №550, 25.06.2020  №1510, 03.09.2020 №2214, 26.10.2020 №2837, 22.12.2020 №3487, 02.03.2021 №566, 21.05.2021 №1693, 30.06.2021 №2296, 25.08.2021 №3056, 30.09.2021 №3569, 12.11.2021 №4076, 30.12.2021 №4911, 18.03.2022 №1011, 24.06.2022 №2768, 06.09.2022 №4467, 26.09.2022 №5035, 14.11.2022 №6655, 27.12.2022 №7724);
- от 30.10.2019 №1268 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 17.12.2019 №1992, 30.01.2020 №219, 19.02.2020 №442, 11.06.2020 №1400, 04.08.2020 №1885, 01.09.2020 №2176, 07.10.2020 №2628, 03.11.2020 №2937, 07.12.2020 №3298, 28.05.2021 №1840, 10.09.2021 №3260, 19.11.2021 №4180, 30.12.2021 №4924, 26.05.2022 №2172, 19.09.2022 №4875, 30.09.2022 №5299, 21.11.2022 №6908, 26.12.2022 №7703);
- от 30.10.2019 №1269 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы» (с учетом изменений от 20.12.2019 №2098, 19.10.2020 №2765, 03.11.2020 №2950, 09.03.2021 №630, 13.07.2021 №2476, 19.10.2021 №3795, 19.11.2021 №4179, 30.12.2021 №4923, 25.03.2022 №1146, 06.06.2022 №2402, 02.08.2022 №3577, 13.09.2022 №4712, 18.11.2022 №6859, 13.12.2022 №7374).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Одинцовского
[bookmark: _GoBack]городского округа     				                                   А.Р. Иванов